Nº 86, segunda-feira, 8 de maio de 2017 63ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017050800063

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL No- 145, DE 5 DE MAIO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO No- 4/2014

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 4/2014, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Ed-
gard Santos - Univ. Federal da Bahia - HUPES-UFBA, conforme a
seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 170º Cleiton Carmo
dos Santos;

1.2. ENFERMEIRO - ONCOLOGIA 3º Michelle Daiane da
Silva Rocha;

1.3. FARMACÊUTICO 78º Greice Raquel Dettenborn;
1.4. MÉDICO - CANCEROLOGIA CLÍNICA 4º Bruno

Mendonca Protasio da Silva;
1.5. NUTRICIONISTA 32º Alinia Quelia Araujo Bastos;
1.6. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 503º Elton Leonardo

Souza Olveira; 504º Carla Patricia Matos Pereira;
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1. No dia 11/05, às 8h, à sala da Divisão de Gestão de

Pessoas do HUPES, localizado na Rua Augusto Viana S/N, Canela,
Salvador/Bahia, para apresentação da habilitação específica dos re-
quisitos dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos do-
cumentos necessários para sua contratação (original e cópia) e com-
provante de preenchimento do formulário online de dados cadastrais.
A lista da documentação está disponível no site ebserh.gov.br. A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. De 11 a 24/05, das 7h às 16h, conforme agendamento,
ao Centro Pediátrico, localizado no 1º andar do Hospital, para rea-
lização para realização dos exames laboratoriais.

2.3. De 18 a 31/05, conforme agendamento, ao Serviço de
Saúde Ocupacional, localizado no 3º andar do Ambulatório Maga-
lhães Neto, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 01/06, às 8h, ao Hospital, para conhecimento dos
horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira
de Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL No- 169, DE 5 DE MAIO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO No- 2/2015

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 2/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Escola da Uni-
versidade Federal de Pelotas - HE-UFPEL, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRAÇÃO
4º Bruno Diniz Machado

1.2. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 32º Stéphanie Al-
ves Flach; 33º Cibele da Cruz Cardoso

1.3. ENFERMEIRO 82º Gabriela Galata Pasa Sancher; 83º
Ana Lídia Schlender

1.4. FONOAUDIÓLOGO 6º Eunice Roll
1.5. MÉDICO - DERMATOLOGIA 4º Débora Sarzi Sar-

tori
1.6. MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 35º

Cristine Eliane Gomes Rodrigues
1.7. TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS 22º Micheli

Halm Chagas; 23º Jeferson Bairros Carvalho
1.8. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 240º Daniela Canuto

da Silva; 241º Wagner Franco Fernandes Tavares; 242º Luana Corrêa
Vanghon; 243º Keli da Silva Rodrigues; 244º Juliana Saenger de
Oliveira

1.9. TÉCNICO EM ENFERMAGEM (listagem específica
para negros e pardos) 78º Elisane Gonçalves Passos; 79º Lucia Re-
gina Ramires de Freitas

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 22/05, das 8h às 11h, ao Auditório do Hospital
Escola - Rua Professor Araújo nº 433 - Centro - Pelotas - RS, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (ori-
ginal e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para
sua contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos po-
derá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 23/05, das 7h às 8h, conforme agendamento, ao
Ambulatório de Especialidades do Hospital Escola, Rua Professor
Araújo nº 439 - Centro, para realização da Coleta de Sangue.

2.3. No dia 25/05, das 8h às 12h e das 14h às 17h, conforme
agendamento, ao Ambulatório de Especialidades do HE-UFPEL, para
realização do Exame Admissional, munido de Cartão de Vacina (ori-
ginal e cópia).

2.4. No dia 01/06, das 8h às 17h, ao Auditório do Hospital
Escola, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do
contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL No- 316, DE 5 DE MAIO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO No- 9/2015

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 9/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Ed-
gard Santos - Univ. Federal da Bahia - HUPES-UFBA, conforme a
seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS 3º Gabriela
Costa Maia Pinto; 4º Augusto Ferreira Neto; 5º Edilene dos Santos
Dorea;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 11/05, às 8h, à sala da Divisão de Gestão de
Pessoas do HUPES, localizado na Rua Augusto Viana S/N, Canela,
Salvador/Bahia, para apresentação da habilitação específica dos re-
quisitos dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos do-
cumentos necessários para sua contratação (original e cópia) e com-
provante de preenchimento do formulário online de dados cadastrais.
A lista da documentação está disponível no site ebserh.gov.br. A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. De 11 a 24/05, das 7h às 16h, conforme agendamento,
ao Centro Pediátrico, localizado no 1º andar do Hospital, para rea-
lização para realização dos exames laboratoriais.

2.3. De 18 a 31/05, conforme agendamento, ao Serviço de
Saúde Ocupacional, localizado no 3º andar do Ambulatório Maga-
lhães Neto, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 01/06, às 8h, ao Hospital, para conhecimento dos
horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira
de Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL No- 170, DE 5 DE MAIO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO No- 2/2015
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação do Concurso Público nº 2/2015, em cumprimento ao disposto
no Processo nº 5004916-28.2015.4.04.7110 da 2ª Vara Federal da
Subseção Judiciária de Pelotas - RS, com lotação no Hospital Escola
da Universidade Federal de Pelotas - HE-UFPEL, conforme a se-
guir:

1. Relação de candidato convocado:
1.1. TÉCNICO EM ENFERMAGEM (listagem específica

para negros e pardos) 57º Marcelo Rubira Barbosa
2. O candidato relacionado neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 22/05, das 8h às 11h, ao Auditório do Hospital

Escola - Rua Professor Araújo nº 433 - Centro - Pelotas - RS, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (ori-
ginal e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para
sua contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos po-
derá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 23/05, das 7h às 8h, conforme agendamento, ao
Ambulatório de Especialidades do Hospital Escola, Rua Professor
Araújo nº 439 - Centro, para realização da Coleta de Sangue.

2.3. No dia 25/05, das 8h às 12h e das 14h às 17h, conforme
agendamento, ao Ambulatório de Especialidades do HE-UFPEL, para
realização do Exame Admissional, munido de Cartão de Vacina (ori-
ginal e cópia).

2.4. No dia 01/06, das 8h às 17h, ao Auditório do Hospital
Escola, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do
contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 40/2017

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 25/04/2017 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Aquisição parcelada de material para coleta de sangue e urina, e
equipamentos em comodato para utilização dos itens do lote 1 no
âmbito do Hospital Universitário Maria Aparecida Pedrossian/UFMS.
Total de Itens Licitados: 00016 Novo Edital: 08/05/2017 das 08h00 às
11h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Senador Filinto Mul-
ler, 355 Vila Ipiranga - CAMPO GRANDE - MS. Entrega das Pro-
postas: a partir de 08/05/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 25/05/2017, às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação/humap-ufms

(SIDEC - 05/05/2017) 155124-26443-2017NE800090

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2017

Primeband Comercio e Importacao De Artigos paraEventos Cnpj:
11.066.174/0001-73 Itens: 10, 11 e 14 Total Do Fornecedor: R$
1.050,00 Protector Industria e Comercio De Produtos Medico Hos-
pitalares Cnpj: 18.466.544/0001-09 Itens: 1, 2 e 3 Total Do For-
necedor: R$ 6.556,00 Valor Global Da Ata: R$ 7.606,00

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação

(SIDEC - 05/05/2017) 155124-26443-2017NE800090

EBSERH - FILIAL HOSPITAL DE DOENÇAS
TROPICAIS DA UFTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2017 - UASG 155905

Nº Processo: 23761000368201718 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para a prestação de serviços con-
tinuados de apoio às atividades administrativas e operacionais por
meio de técnico em secretariado, recepcionista, almoxarife, auxiliar
de arquivo, maqueiro hospitalar, porteiro para atender as necessidades
do Hospital de Doenças Tropicais da Universidade Federal do To-
cantins em Araguaína - TO. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
08/05/2017 de 08h30 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Rua
Jose de Brito Soares 1015 - St Anhanguera ARAGUAINA - TO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155905-05-11-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 08/05/2017 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/05/2017 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLA DANIELE DOS SANTOS QUEIROZ
Pregoeira

(SIDEC - 05/05/2017) 155905-26443-2017NE800014

FILIAL HOSPITAL DE ENSINO DR. WASHINGTON
ANTÔNIO DE BARROS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 5/2017 - UASG 155180

Nº PROCESSO: 23542000213201766 . OBJETO: CONTRATAÇÃO
DA EMPRESA COMPESA Companhia Pernambucana de Saneamen-
to, especializada na prestação de serviços continuados de FORNE
CIMENTO DE ÁGUA E COLETA DE ESGOTO, para o Hospital de
Ensino da Universidade Federal do Vale do São Francisco UNIVASF,
em Petrolina-PE. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: A
contratação dos serviços em tela, objetivam garantir o fornecimento
de água potável e coleta de esgoto do HU Univasf. Declaração de
Inexigibilidade em 05/05/2017. LUCIANA FERREIRA DOS SAN-
TOS. Assistente Administrativo. Ratificação em 05/05/2017. RO-
NALD JUENYR MENDES. Superintendente. Valor Global: R$
552.952,92. CNPJ CONTRATADA : 09.769.035/0001-64 COMPA-
NHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO.

(SIDEC - 05/05/2017) 155180-26443-2017NE008000

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE SANTA MARIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 22/2017 - UASG 155125

Nº Processo: 23541000190201708 . Objeto: Aquisição emergencial
de indicador químico interno (Classe 4) do tipo multiparamétrico para
o HUSM. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Aquisição
emergencial para suprir necessidade específica. Declaração de Dis-
pensa em 05/05/2017. JOAO BATISTA DE VASCONCELLOS. Ge-
rente Administrativo. Ratificação em 05/05/2017. ELAINE VERENA
RESENER. Superintendente. Valor Global: R$ 1.030,00. CNPJ CON-
TRATADA : 33.250.713/0002-43 H STRATTNER E CIA LTDA.

(SIDEC - 05/05/2017) 155125-26443-2017NE800465

bruna.borelli
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-08T05:35:22-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial